

(붙임1)



2021년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2021년 10월

현곡농업협동조합

조 합 장 이 종 권

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
- 해당없음		

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2021.07.27	8명	○ 제 1호 의안 : 조합원 자격 심사 및 탈퇴지분 선급의 건 ○ 제 2호 의안 : 규정개정의 건
2021.08.24	8명	○ 제 1호 의안 : 조합원 자격 심사 및 탈퇴지분 선급의 건 ○ 제 2호 의안 : 정월(T/O) 계획 변경의 건 ○ 제 3호 의안 : 고정자산의 토지사용승낙 여부 결정의 건
2021.09.14	8명	○ 제 1호 의안 : 조합원 자격 심사 및 탈퇴지분 선급의 건 ○ 제 2호 의안 : 고정자산 처분 및 취득의 건 ○ 제 3호 의안 : 고정자산 운용방법 결정의 건 ○ 제 4호 의안 : 규정 제정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 및 인원 현황

사무소	직원수(임원)	소재지
본점	21(2)	경주시 현곡면 용담로 502
금장지점	7	경주시 현곡면 금장2길 22
신금장지점	4	경주시 현곡면 안현로 38

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 농업인안전보험 및 농작물재해보험 지원
- 농기계은행사업 농기계 종합보험 가입 지원
- 영농활동 지원으로 농업 경영비를 절감을 위한 드론 농약 방제
- 영농회장 회의
 - 공공비축미 예비 점검원 교육 및 농협 자체수매 계획 안내
- 코로나19 예방 및 확산 방지를 위한 KF94마스크 지원(조합원)

2. 경제(유통)사업

- 경주시 고품질 쌀 생산을 위한 GAP 삼광 단지 포장심사
- 9월말 경제사업량은 9,736백만원으로 계획대비 64% 달성
 - 구매사업 : 5,300백만원
 - 판매사업 : 3,873백만원
 - 마 트 : 452백만원
 - 기 타 : 111백만원
- 영농자재 영농회별 주문 배달 공급 : NK비료, 사료 등
- 소형농기계 임대사업 : 승용예취기, 파쇄기, 관리기, 소형예취기
- 영농회별 추곡수매량 조사 및 수매 준비
- 코로나19 예방 및 확산 방지를 위한 KF94마스크 지원(조합원)

3. 신용(금융)사업

○ 상호금융 예수금

- 예수금 잔액은 224,592백만원으로 계획대비 102.2% 달성
- 예수금 평잔은 205,886백만원으로 계획대비 97.2% 달성
- 전년말 대비 잔액은 26,223백만원 증가
평잔은 8,217백만원 증가

○ 상호금융 대출금

- 대출금 잔액은 135,659백만원으로 계획대비 92.2% 달성
- 대출금 평잔은 136,127백만원으로 계획대비 96.6% 달성
- 전년말 대비 잔액은 830백만원 증가
평잔은 7,517백만원 증가

4. 기타사업

○ 하나로마트 물품교환권 지원

○ 농작물재해보험 태풍피해 조사 실시

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	15,223	9,737	63.96	9,409	328	103.48	
판 매	7,650	3,873	50.63	4,542	-669	85.27	
구 매	6,779	5,300	78.18	4,310	990	122.97	
마 트	641	452	70.51	478	-26	94.56	
가 공	0	0	0	0	0	0	
기 타	153	112	73.20	79	33	141.77	
상호금융 예수금	잔액	219,662	224,592	102.24	202,682	21,910	110.81
	평잔	211,740	205,886	97.24	196,534	9,352	104.76
상호금융 대출금	잔액	147,148	135,659	92.19	128,496	7,163	105.57
	평잔	140,900	136,127	96.61	127,629	8,498	106.66
보험료	3,793	2,650	69.87	3,007	-357	88.13	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	5,453	I.유동부채	6,654
현금	1,649	외상매입금	71
외상매출금	372	단기차입금	3,666
재고,생물자산	680	기타유동부채	2,917
기타유동자산	2,752	II.금융업예수금	224,592
II.금융업예치금	101,677	III.금융업차입금	4,733
III.금융업대출채권*	137,976	IV.보험(공제), 농작물보험부채	0
IV.보험(공제), 농작물보험자산	0	V.비유동부채	1,109
V.비유동자산	7,997	장기차입금	1,013
투자자산	3,823	기타비유동부채	96
유형자산	3,972	부채 합계	237,088
무형자산	0	I.출자금	7,502
기타비유동자산	202	II.자본잉여금	1,636
		III.자본조정	-76
		IV.기타포괄손익누계액	0
		V.이익잉여금	6,953
		자본 합계	16,015
자산 총계	253,103	부채와 자본 총계	253,103

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 9월말 (A)	'21년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	11,338	11,545	207
영업비용	7,659	7,522	-137
매출총이익	3,679	4,023	344
신용사업	3,052	3,363	311
경제사업	627	660	33
판매비와관리비	2,918	3,009	91
영업손익	761	1,014	253
교육지원사업준비	353	437	84
영업외손익	164	146	-18
법인세차감전손익	572	723	151
법인세비용	17	-3	-20
당기순손익	555	726	171